
  
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

11 августа 2023 года                  с. Вольно-Надеждинское                                         № 399 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном 

районе на 2015-2025 годы» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 394-

па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие 

транспортного комплекса Приморского края», Уставом Надеждинского 

муниципального района, постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации на 

территории Надеждинского муниципального района и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», в целях повышения комфортности 

проживания населения на территории Надеждинского муниципального района, 

администрация Надеждинского муниципального района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2025 годы» 

(далее - Программа) следующие изменения: 

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 



Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

 

 

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Российской Федерации (далее - ФБ), бюджета Приморского края 

(далее - КБ), бюджета Надеждинского муниципального района 

(далее - МБ). 

Объем финансирования Программы составляет: 

 1 474 933,262 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 253 151,914  тыс. руб.;  

КБ – 836 864,012  тыс. руб.; 

МБ – 384 917,336 тыс. руб. в том числе:  

2015 год – 10 525,000 тыс. руб., в том числе: 

МБ - 10 525,000 тыс. руб.; 

2016 год – 10 614,520 тыс. руб., в том числе: 

МБ – 10 614,52 тыс. руб.;  

2017 год – 112 503,51 тыс. руб., в том числе:  

ФБ - 20 431,910 тыс. руб.; 

КБ - 68 902,600  тыс. руб.; 

МБ - 23 169,000 тыс. руб.; 

2018 год- 139 612, 867 тыс. руб. в том числе:  

ФБ - 49 982,715 тыс. руб.; 

КБ - 61 873,057 тыс. руб.;  

МБ - 27 757,095  тыс. руб.;  

2019 год – 144 686,218 тыс. руб. в том числе:  

ФБ - 62 500,000 тыс. руб.; 

КБ - 50 000,000 тыс. руб.;  

МБ - 32 186,218 тыс. руб.;  

2020 год – 169 232,563 тыс. руб. в том числе:  

ФБ - 60 237,289 тыс. руб.; 

КБ - 71 819,885 тыс. руб.; 

МБ - 37 175,389 тыс. руб.;  

2021 год – 174 372,500 тыс. руб. в том числе:  

ФБ - 60 000,000 тыс. руб.;  

КБ – 67 646,018 тыс. руб.;  

МБ – 46 726,482 тыс. руб.;  

2022 год – 205 851,084 тыс. руб. в том числе:  

ФБ – 0,000 

КБ – 128 167,452 тыс. руб.;  

МБ – 77 683,632 тыс. руб.  

2023 год – 225 535,000 тыс. руб. в том числе:  

ФБ – 0,000 

КБ – 172 455,000 тыс. руб.;  

МБ – 53 080,000 тыс. руб.  

2024 год – 141 000,000  тыс. руб. в том числе:  

ФБ – 0,000 

КБ – 108 000,000 тыс. руб.;  

МБ – 33 000,000 тыс. руб.  

2025 год – 141 000,000 тыс. руб. в том числе: 



ФБ – 0,000 

КБ – 108 000,000 тыс. руб.;  

МБ – 33 000,000 тыс. руб.  

 

 1.3. Пункт 7.1 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, бюджета Российской Федерации, бюджета 

Приморского края. 

Объем финансирования Программы составляет: 1 474 933,262 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 253 151,914  тыс. руб.;  

КБ – 836 864,012  тыс. руб.; 

МБ – 384 917,336 тыс. руб. в том числе:  

2015 год – 10 525,000 тыс. руб., в том числе: 

МБ - 10 525,000 тыс. руб.; 

2016 год – 10 614,520 тыс. руб., в том числе: 

МБ – 10 614,52 тыс. руб.;  

2017 год – 112 503,51 тыс. руб., в том числе:  

ФБ - 20 431,910 тыс. руб.; 

КБ - 68 902,600  тыс. руб.; 

МБ - 23 169,000 тыс. руб.; 

2018 год- 139 612, 867 тыс. руб. в том числе:  

ФБ - 49 982,715 тыс. руб.; 

КБ - 61 873,057 тыс. руб.;  

МБ - 27 757,095  тыс. руб.;  

2019 год – 144 686,218 тыс. руб. в том числе:  

ФБ - 62 500,000 тыс. руб.; 

КБ - 50 000,000 тыс. руб.;  

МБ - 32 186,218 тыс. руб.;  

2020 год – 169 232,563 тыс. руб. в том числе:  

ФБ - 60 237,289 тыс. руб.; 

КБ - 71 819,885 тыс. руб.; 

МБ - 37 175,389 тыс. руб.;  

2021 год – 174 372,500 тыс. руб. в том числе:  

ФБ - 60 000,000 тыс. руб.;  

КБ – 67 646,018 тыс. руб.;  

МБ – 46 726,482 тыс. руб.;  

2022 год – 205 851,084 тыс. руб. в том числе:  

ФБ – 0,000 

КБ – 128 167,452 тыс. руб.;  

МБ – 77 683,632 тыс. руб.  

2023 год – 225 535,000 тыс. руб. в том числе:  

ФБ – 0,000 

КБ – 172 455,000 тыс. руб.;  

МБ – 53 080,000 тыс. руб.  

2024 год – 141 000,000  тыс. руб. в том числе:  

ФБ – 0,000 

КБ – 108 000,000 тыс. руб.;  



МБ – 33 000,000 тыс. руб.  

2025 год – 141 000,000 тыс. руб. в том числе: 

ФБ – 0,000 

КБ – 108 000,000 тыс. руб.;  

МБ – 33 000,000 тыс. руб.» 
 

 1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального 

района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на сайте администрации 

Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности. 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района                                                        М.О. Якимов 

 
 

 


